
Fakultetets nye hold Af 
 institutleDere
en udefra, en ”gammel kending” og fem gengangere – Det humanistiske Fakultet 
har ansat institutledere på alle syv institutter
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– i alt 16 personer havde søgt de syv lederstillinger, og der var tale 
om meget kvalifi cerede kandidater. Der var både interne kandidater 
og folk udefra, og i modsætning til sidste gang, hvor vi slog insti-
tutlederstillinger op, var der denne gang også kvindelige ansøgere 
iblandt, siger dekan Bodil Due.

en udefra
På Institut for Sprog, Litteratur og Kultur hedder institutlederen 
Sven Erik Halse. Han er uddannet cand.mag. i tysk og dansk fra 
Odense Universitet i 1980. I 1986 blev han ph.d. på en afhandling 
i tysk litteratur: Lebenserinnerungen deutscher Handwerker. Efter en 
periode i privat ansættelse blev han i 1995 ansat som adjunkt ved 
Institut for Litteratur, Kultur og Medier på Syddansk Universitet 
(SDU) og har siden 1999 været ansat som lektor samme sted. 
Sven Erik Halses primære forskningsområde er den vitalistiske 
strømning i tysk og skandinavisk litteratur og kultur 1890-1930. 

Andre forskningsområder er tysk koloniallitteratur og -historie 
1884-1918, den østrigske forfatter Adalbert Stifters, den litterære 
idyl og selvbiografi en som genre. Han har publiceret en lang række 
artikler og bidrag til antologier. 

Fra 2004 har han endvidere været leder af H.C. Andersen For-
skerskolen på Syddansk Universitet. Ledelseserfaring har han 
desuden fra sin tid i privat ansættelse og fra en fi reårig periode 
som studieleder ved Center for Tyske Studier, SDU. 

en “gammel kending”
Institutlederen på Institut for Filosofi  og Idehistorie hedder Anne 
Marie Pahuus. Hun er uddannet cand.mag. i fi losofi  og fransk 
fi lologi fra Aarhus Universitet og Université de Lyon III i 1997. Hun 
tog siden sidefag i nordisk fra Aarhus Universitet og underviste som 
ekstern lektor samt gennemførte sin ph.d.-uddannelse på Institut 
for Filosofi  og Idéhistorie, hvorfra hun i 2003 opnåede ph.d.-
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Fra venstre ses dekan Bodil Due, 

administrationschef Ole Jensen, 

institutleder Steffen Brandorff (IMV), 

institutleder Anne Marie Pahuus (IFI), 

institutleder Niels Lehmann (IÆF), 

institutleder Bjarke Paarup (AAL), 

institutleder Per Stounbjerg (Nordisk), 

institutleder Sven erik halse (Slk) og 

institutleder Jan Ifversen (Iho).

graden i filosofi på baggrund 
af en afhandling om Hannah 
Arendt: Politik og dømmekraft 
– en analyse af offentlighedens 
betydning for det gode liv i for-
længelse af Hannah Arendt. Ef-
ter erhvervelsen af ph.d.-graden 
blev Anne Marie Pahuus tildelt 
en postdoc fra FKK og derefter 
ansat i et adjunktur på Insti-
tut for Filosofi og Idéhistorie 
på Aarhus Universitet. I 2006 
blev hun forskningsleder i Net-
værk for emotionsforskning og 
i slutningen af 2007 ansat i et 
midlertidigt lektorat ved Insti-

tut for Filosofi og Idehistorie. 
Siden efteråret 2008 har hun 
været ansat som postdoc på Kø-
benhavns Universitet finansieret 
af Veluxfondens humaniorasats-
ning på emnet til lid. Anne Ma-
rie Pahuuś  forsk ningsområde er 
etik og politisk filosofi, filosofi-
ske menne skeopfattelser, fæno-
menologi og pædagogik samt 
litteraturfilosofi. Hun har pub-
liceret en lang række artikler og 
bidrag til antologier samt en bog 
om Hannah Arendt og har ved 
to lejligheder gennemført større 
forskningssamarbejder mellem 

Aarhus Universitet Outreach og 
danske virksomheder. Senest i 
et forskningsprojekt hos et stort 
pensions- og forsikringsselskab, 
der ønskede et blik udefra på 
kulturen i virksomheden i for-
bindelse med en større omstil-
lingsproces.

Fem gengangere
På de øvrige fem institutter er de 
nuværende instiutledere blevet 
genansat. Det er Niels Lehmann 
(Institut for Æstetiske Fag), Jan 
Ifversen (Institut for Historie 
og Områdestudier), Steffen 

Brandorff (Institut for Infor-
mations- og Medievidenskab), 
Per Stounbjerg (Nordisk Insti-
tut) og Bjarke Paarup (Institut 
for Antropologi, Arkæologi og 
Lingvistik).

– Jeg ser frem til at fortsætte 
det gode samarbejde med de nu-
værende institutledere og er selv-
følgelig også glad for, at vi får nyt 
blod udefra. Jeg har i samtalerne 
med de forskellige kandidater fået 
indtryk af det engagement, de er 
båret af og ser frem til et udbyt-
terigt samarbejde med det nye 
team, siger dekan Bodil Due.

Jeg ser frem til at fortsætte det gode 
samarbejde med de nuværende 

institutledere og er selvfølgelig også glad 
for, at vi får nyt blod udefra.

dekan Bodil due
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